
15.+ 16. September 2018

wird belagert!
Burg Ziesar



Burg Ziesar
wird belagert!

Samstag, 15. September 2018

Sonntag, 16. September 2018

Ganztägige Angebote

11.00  Uhr	 Eröffnung
11.30  Uhr	 Musik & Gaukelei
13.00  Uhr	 Waffenschau
14.00  Uhr	 Musik & Gaukelei
15.30  Uhr	 Kapellenführung mit Gesang & Klang
	 Märchenstunde im Ritterlager
16.15  Uhr	 Knappenturnier
17.30  Uhr	 historische Tänze 

11.00  Uhr	 Schaukämpfe
12.30  Uhr	 Musik & Gaukelei
13.30  Uhr	 historische Tänze 
	 Märchenstunde im Ritterlager
14.30  Uhr	 Schlacht um die Burg
16.30  Uhr	 Kapellenführung mit Gesang & Klang

Bogen- & Armbrustschießen
Schwertübungen
historisches Zeltlager
Mittelaltermarkt 
Basteln für Kinder

Magie & Hexerei
Alte Kräuter
Nadel & Faden

Kontakt

Tourismusinformation
Mühlentor 15  A
1479�  Ziesar
Tel.: 0��8�0 / 1  27  �5 
Fax­: 0��8�0 / 1  27  �7

Email: info@burg-ziesar.de

Ziesar

Tangermünde

Jerichow

Belzig

Lehnin

PotsdamBrandenburg

Genthin

Berlin

Wusterwitz

Magdeburg

A2

A115
A10

107

1

246

A9

A10

Angaben zur Anfahrt mit ÖPNV finden Sie unter www.vbb-online.de 
Kostenfreie (Bus)Parkplätze direkt an der Burg
Die Burg ist barrierefrei zugänglich!
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So finden Sie uns:

Infos: 033830 12735, www.burg-ziesar.de

Eintrittspreise: Kinder bis 14 Jahre freier Eintritt, Jugendliche 1,- ¤, Erwachsene 4,- ¤€

Workshops


